
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2016    № 120

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского поселения 
от 19.11.2014 года №634 «Об утверждении
 муниципальной программы «Доступная среда» 
в городском поселении Гаврилов-Ям
 на 2014-2015 годы»

        В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям от 03.03.2014 № 93 «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  реализации  муниципальных  программ
городского  поселения  Гаврилов-Ям»,  руководствуясь  статьей  31  Устава
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Внести  следующие  изменения  в  приложение  1  к  постановлению
Администрации  городского  поселения  от  19.11.2014  года  №634  «Об
утверждении   муниципальной  программы  «Доступная  среда»  в  городском
поселении Гаврилов-Ям на 2014-2015 гг.:
       1.1.Строку 5 раздела «Паспорт муниципальной программы  « Доступная
среда»  в  городском  поселении  Гаврилов-Ям  на  2014-2015  годы»  читать  в
редакции:

Наименование   
муниципальной программы

«Доступная среда» в городском поселении 
Гаврилов-Ям на 2014-2015 годы

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

- об -Общий объем финансирования составляет  213,0 
тыс.  тыс.рублей
В       в том числе по годам:

г. –    2014г.-213,0 тыс.руб.
г. –   2015г.-0 тыс.руб.

       1.2. Строку 6 раздела «Паспорт  подпрограммы    « Доступная среда»
в  городском  поселении  Гаврилов-Ям  на  2014-2015  годы»  Муниципальной



программы «Доступная среда» в городском поселении Гаврилов-Ям на 2014-
2015 годы»  читать в новой редакции:

Наименование   
муниципальной программы

«Доступная среда» в городском 
поселении Гаврилов-Ям на 2014-2015 годы

Объемы и источники 
финансирования  
подпрограммы

Общий объем финансирования – 213,00 
тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2014 г. – 213,0 тыс.руб.
2015 г. – 0 тыс.руб.
из них:
бюджет городского поселения –10,60 

тыс.руб.
в т.ч. по годам:
2014 г. – 10,6 тыс.руб.
2015 г. –  0тыс.руб.
Средства регионального фонда 

содействия капитальному ремонту 
многоквартирных домов Ярославской области 
– 202,4 тыс.руб.

в т.ч. по годам:
2014 г. – 202,4 тыс. руб.
2015 г. –  0 тыс. руб.

     1.3. Раздел 4 Ресурсное обеспечение муниципальной программы
читать в новой редакции:  

№ п/п Источники финансирования Всего
Т.р.

Оценка
расходов(тыс.руб.)в

т.ч. 
по годам

2014 2015
1 2 3 4 5

1 Подпрограмма  МЦП  «
Доступная среда» на 2014-2015
годы
бюджет городского поселения 10,6 10,6 0
Средства  регионального фонда
содействия  капитальному
ремонту  многоквартирных
домов Ярославской области *

202,4 202,4 0

Итого 213,0 213,0 0

 



   1. 4. Раздел 6 «Перечень целевых показателей муниципальной 
программы»  читать в новой редакции:

Наименование
целевого показателя

   Вес
овой
коэфф
ициен
т

Единиц
а

измере
ния

базовы
й
год
2012

2014
год

2015
 год

1 2 3 4 5 6

Доля  доступных
(адаптированных)
для  инвалидов  и
других  МГН
приоритетных
объектов  социальной
инфраструктуры  в
общем  количестве
приоритетных
объектов 

1,0 Ед. - 1 0

Итого 1,0

     1.5.Строки 1.3. и  1.4. раздела 7 «Система программных мероприятий»
читать  в  новой  редакции  согласно  приложению  1  к  настоящему
постановлению.
      2.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого
заместителя  Главы  Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.А. Ульянычева.
      3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-
Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.
      4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации 
городского поселения 
Гаврилов- Ям                                                                           А.Н.Тощигин



Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 01.03.2016 № 120                

7. Система программных мероприятий

N п/п Наименование проекта / цели /
задачи / укрупненного

мероприятия

Результат Дата
начал

а

Дата
окон
чани

я

Объемы 
финансирования,
тыс.руб.

Источни
ки 
финанси
рования

Ответстве
нный 
исполните
ль, 
исполните
ли

наименование Едини
ца

измере
ния

значение 2014
год

2015
годбазо

вое
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.3. Проектирование планируемых

изменений объектов и
разработка проектно-сметной

документации

разработана
ПСД  по
адаптации
объектов  к
требованиям
доступности

кол-во
докум
ентов

0 1 2014
год

2015
год

- - БМО
БФСРКР

УО, 
Отдел  по
вопросам
ЖКХ  и
МИ

1.4 Оборудование социально 
значимых объектов 
жилищного фонда с целью 
обеспечения доступности для 
инвалидов по адресам:
1.ул.Труфанова д.20

оборудованы 
социально 
значимые 
объекты 
жилищного 
фонда, 
доступные для 
инвалидов и 

кол-во
объект

ов

0 1 2014
год

2015
год

213,0 - БМО
БФСРКР

 УО, отдел
по
вопросам
ЖКХ  и
МИ



других МГН, с 
учетом их 
особых 
потребностей

Список используемых в таблице сокращений:
БОМСУ-   бюджет органа местного самоуправления
МГН - маломобильные группы населения
БФСРКР -  бюджет фонда содействия проведению капитального ремонта многоквартирных домов Ярославской области
ПСД - проектно-сметная документация

УО- управляющая организация многоквартирным дом


